TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº: 005/2019

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para a execução de obra de REQUALIFICAÇÃO das Praças Olimpio Campos na

sede do Município e Praça Chico Antunes, no Distrito de Boa Vista, zona rural de

São João da Ponte – MG, conforme Contrato de Repasse nº

863467/2017/MTUR/CAIXA(Operação1048239-80-Programa Turismo-Apoio a

Projetos de Infraestrutura Turística), celebrado entre a União Federal, por intermédio

do Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de

São João da Ponte, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária,

cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto

básico, em atendimento a solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

           Pelo presente instrumento, com fundamento no art. 38, VII, c/c art. 43, VI, da

Lei 8.666/93, considerando os termos do processo em epígrafe, ADJUDICO o objeto

a licitante vencedora abaixo relacionada, devidamente habilitada e classificada em

conformidade com o que prescreve o instrumento convocatório, para a prestação

dos serviços em epígrafe.

EQUALIZA COMÉRCIO E CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ: 17.648.108/0001-98

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 333.387,48 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E

TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

 Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 13 de Maio de 2019.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal